证券代码：600293   股票简称：三峡新材   编号：临 2024-006 号

湖北三峡新型建材股份有限公司

 关于《关于子公司之间提供担保的公告》的更正公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实、准确和完整承担个别及连带责任。

湖北三峡新型建材股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024年3

月30日在《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》和上海证券交易

所网站（www.sse.com.cn）披露了《关于子公司之间提供担保的公告》。

现对公告内容作如下更正：

更正前：

一、担保情况概述

公司全资子公司湖北金晶玻璃有限公司（以下简称“湖北金晶”）

及控股子公司当阳峡光特种玻璃有限责任公司（以下简称“当阳峡光”）

因经营需要，向湖北当阳农村商业银行股份有限公司申请合计2000万元

的流动资金贷款。为支持公司业务发展，公司控股子公司宜昌当玻硅矿

有限责任公司（以下简称“当玻硅矿”）拟为上述流动资金贷款提供连

带责任担保，担保期限一年，融资方式和具体期限以子公司与湖北当阳

农村商业银行股份有限公司的贷款协议为准。

根据《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 1 号——规范运

作》的规定，上述事项属于控股子公司为公司合并报表范围内的主体提

供担保，未触及股东大会审议标准，控股子公司当玻硅矿已履行审议程

序。

更正后：

一、担保情况概述

公司全资子公司湖北金晶玻璃有限公司（以下简称“湖北金晶”）

及控股子公司当阳峡光特种玻璃有限责任公司（以下简称“当阳峡光”）

因经营需要，向湖北当阳农村商业银行股份有限公司申请合计2000万元

的流动资金贷款。为支持公司业务发展，公司控股子公司宜昌当玻硅矿

有限责任公司（以下简称“当玻硅矿”）拟为上述流动资金贷款提供连

带责任担保，担保期限一年，融资方式和具体期限以子公司与湖北当阳

农村商业银行股份有限公司的贷款协议为准。

根据《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 1 号——规范运

作》的规定，上述事项属于控股子公司为公司合并报表范围内的主体提

供担保，控股子公司当玻硅矿已履行审议程序。

更正前：

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至公告披露日公司及子公司提供的担保总额为4700元，占公司

2022年度经审计净资产的2.80%，无逾期担保发生。

更正后：

截至公告披露日公司及子公司提供的担保总额为4700万元，占公司

2022年度经审计净资产的2.80%，无逾期担保发生。

除上述更正内容之外，公司《关于子公司之间提供担保的公告》其

它内容不变。公司就以上更正给投资者造成的不便表示诚挚的歉意。敬

请广大投资者谅解。

特此公告

湖北三峡新型建材股份有限公司董事会

2024年3月30日